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1. Sammanträdets öppnande och godkännande av 

dagordning  
Lennart förklarade mötet öppnat och dagordningen 
godkändes. 

  
2. Val av protokolljusterare och tid för justering av 

protokollet  
Som justerar valdes Anne och Beatrice. 

 
3. Genomgång av föregående protokoll  

Inga synpunkter. 
 

4. Presentation och punkter från EÅV stadsdelsförvaltning  
 

Joanna ger information om datum och tid då presidiet ska 
träffa rådet.  
 
Joanna presenterar den nya rutinen för hur rådet ska 
fungera som remissinstans i ärenden som rör 
verksamhetsområde funktionsnedsättning, det är infört i 
EÅV som också ska stämma av med övriga två 
stadsdelsförvaltningarna. Rådet tycker att rutinen verkar bra 
och redan nu finns två ärenden, en motion och ett 
medborgarförslag utskickade som rådet kan lämna 
synpunkter på.  
 
Gustav har en presentation av kommande arbete med 
verksamhetsplan utifrån stadens ”Program för tillgänglighet 
och delaktighet” inklusive de nytillkomna 
tillämpningsanvisningarna till programmet. 
 
Rådet önskar arbeta med följande fokusområden i 
verksamhetsplan för 2025: 
 

1 Skola, utbildning och rätten att nå kunskapsmålen 
2 Ledsagning utifrån fokusområde individuellt stöd då det är 

ett viktigt stöd för hälsa och möjligheten att få ta del av 
saker. Rådet menar att man kanske kan prova med fritt 
antal timmar för ledsagning? Rådet menar att möjligheterna 
som ledsagningen öppnar upp till påverkar alla 
fokusområden och hänvisar till socialstyrelsens rapport om 
insatsen.  

3 Kompetensen och förmågan hos personal kring individuellt 
bemötande och individuellt anpassat stöd för brukare vid 
olika typer av bostäder med särskild service. Rådet lyfter 
bland annat gruppbostad enligt LSS och vård- och 
omsorgsbostäder inom äldreomsorgen där äldre riskerar att 
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bli isolerade. Rådet hänvisat till socialstyrelsens rapport om 
insatsen.   
 
Veronica lyfter att förvaltningen inte har mandat att arbeta 
med exakt alla frågor utan en del saker ligger på t.ex. 
nationell eller mer stadsövergripande nivå. Förvaltningen 
har även lagar och regler att förhålla oss till vilket påverkar 
vad de faktiskt kan göra. 
Förslag från EÅV att de tillsammans med Skarpnäck och 
Farsta arbetar fram ett diskussionsunderlag utifrån rådets 
tre förslag på fokusområden, samt förslag på indikatorer, 
aktiviteter och utifrån att vissa fackförvaltningar (till exempel 
utbildningsförvaltningen) kan ha mandat i vissa av 
fokusområdena. 
Rådet godkänner förslaget.  
 
Rådet understryker vikten av att alla berörda arbetar enligt 
”Program för tillgänglighet och delaktighet” inklusive 
tillämpningsanvisningar. Även om det uppdaterats något är 
innehållet i stort sett detsamma och programmet har funnits 
under lång tid. Samtidigt visar undersökningar att mycket av 
stödet till personer med funktionsnedsättning har blivit 
sämre och det har även i år framförts kritik mot svensk 
funktionshinderpolitik från.  
 
Vid nästkommande sammanträde ska vi tillsammans gå 
igenom väsentliga delar av tertialrapport 2 (T2). Inför 
sammanträdet kommer rådet att få ta del av de mest 
relevanta punkterna i T2. Rådet önskar att förvaltningen 
skickar dessa cirka två veckor innan sammanträdet. 
Joanna svarar att det kanske inte går eftersom rapporten 
kanske inte är helt klar två veckor innan sammanträdet.  
 

 
5. Anmälningsärenden/Övrigt  

Gustav informerar kring arvoderingen och att den kommer 
att betalas ut retroaktivt  
 
Rådet har en fråga kring hur det går med inrättandet av den 
digitala fixartjänsten i EÅV.  
Gustav informerar om att det pågår en rekryteringsprocess.  
Rådet informerar om en digital fixartjänst i Täby och 
Vallentuna där man haft kontakt och samarbete med lokala 
SRF i syfte att den som arbetar med digital fixartjänst ska 
lära sig arbeta med olika hjälpmedel och tjänster. 
EÅV tar med sig tipset.   
 
Rådet undrar om det är möjligt att kunna kommunicera till 
exempel myndighetsbeslut i mailform utan att mottagaren 
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med till exempelvis synnedsättning ska behöva involvera en 
särskild person.  
Joanna informerar om att staden har börjat använda ”Säkra 
meddelande”, vilket är ett mailsystem som innebär att man 
kan kommunicera till exempel myndighetsbeslut via mail. 
För att ta emot ett sådant mail krävs bank-id. 
Rådet undrar om formatet är tillgängligt för personer med 
synnedsättning och om de hamnar på Kivra?  
EÅV undersöker de två frågorna och återkommer med svar.  
 
Rådet undrar hur det går med arbetet kring insiktsubildning. 
Rådet menar att det är bra om det är både teoretiskt och 
fysiskt innehåll. 
EÅV uppger att de tillsammans med Skarpnäck och Farsta 
kommer att ta fram ett förslag på insiktsubildning till 
september 
 
Rådet för dialog kring eventuellt behov av utbildning för 
rådets medlemmar, kring hur ärenden behandlas och 
systemet fungerar, den demokratiska processen. Rådet 
beslutar att de gärna ser något sådant i starten av en ny 
period men att det inte finns något behov av det just nu.  
EÅV uppger att det alltid går att höra av sig till förvaltningen 
med frågor kring hur de arbetar och hur ärenden bereds 
med mera.  
 
Rådet har en fråga om det är planerat för någon 
sommarlunch?  
EÅV uppger att det inte är någon lunch planerad men att vi 
istället kan planera för en julavslutning.  
 
Rådet önskar information om de visuella larmen i EÅV:s 
förvaltningshus. 
EÅV svarar att det inte finns i dagens lokaler men att det 
planeras för sådana i de nya lokalerna i Rågsved dit 
förvaltningen ska flytta. Gustav undersöker också om det 
finns med som en särskild punkt i stadens 
funktionsprogram. 

 
6. Sammanträdet avslutas  

Lennart avslutade mötet.  
 
Nästa sammanträde är den16 september 

 

 

Protokoll justerat 2024-06-24 
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Anne Mondotter
Ledamot

Beatrice Kolijn
Ledamot
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